МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РОСРЫБОЛОВСТВО

ОХОТСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ
(Охотское территориальное управление Росрыболовства)

П Р И К А З

от ■'f сх&лО г. X» CS
г. Магадан

О внесении изменений в приказ Охотского территориального
управления Росрыболовства от 21 мая 2019 г. № 71-0
«Об утверждении Плана искусственного воспроизводства

водных биологических ресурсов
на 2020 год»

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,
руководствуясь пунктом 5 Порядка подготовки и утверждения планов
искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов, утвержденного
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 20.10.2014
№ 395, в целях сохранения водных биологических ресурсов п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Приложение к приказу Охотского территориального управления
Росрыболовства от 21 мая 2019 г. № 71-0 «Об утверждении Плана искусственного
воспроизводства водных биологических ресурсов на 2020 год», изложив его в
редакции, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Отделу хозяйственного и материально-технического обеспечения
(С.Ю. Рассказов) в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа
обеспечить его размещение на официальном сайте Охотского территориального
управления Росрыболовства (http://magfishcom.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.В. КотюхРуководитель

http://magfishcom.ru

План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов на 2020 год

Приложение к приказу
Охотского ТУ Росрыболовства
от f j Z Q

№  п/п

С ведения о ю ридическом  лице
(индивидуальном  предприним ателе),

планирую щ ем  осущ ествлять
м ероп р и яти я (н аи м ен о ван и е  и

м естонахож дение, идентиф икационны й
ном ер налогоплательщ ика, основной
государственны й реги страц и он н ы й

ном ер)

В ид
водного

биоресурс
а

О бъем
вы пуска
водного

би оресурса
, шт.

С тадия
вы ращ и вая

ия

С редняя
ш тучная
навеска
водного

биоресур
са на

м ом ен т
вы пуска,

г.

Н аим енование
водного объекта

ры бохозяйственного
значения,

используем ого  для
искусственного

воспроизводства
водного биоресурса

С роки
вы пуска
м олоди

(личинок)
водного

би оресурса
в водны е
объекты

ры б охозяй с
твенного
зн ачен ия

В ид
м ероприятия

И сточники
получения

посадочного
м атериала водны х

биоресурсов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
О О О  "К арьер Ч елбанья", 686314, г.

С усуман, ул. С оветская, 16, кв.З , И Н Н
4905097109, О Г РН  1044900361274

пелядь 1247 МОЛОДЬ 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
02 .11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

2
О О О  «Райз», 686410, М агадан ская  обл.,

пос. О мсукчан, ул. П одгорная 1, И Н Н
4909906625, О ГРН  1034900006624

пелядь 1138 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01 .11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

3

О О О  "Д раж ник", 686314, М агаданская
обл., С усуманский p -он, г. С усум ан, ул.
П ервом айская, 5 А; И Н Н  4905006768 ,

О ГРН  1024900716631

пелядь 6819 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

4

О О О  "М альдяк",686314, М агаданская
обл., С усуманский p -он, г. С усум ан, ул.

Н абереж ная , 20, И Н Н  4905006461 ,
О ГРН  1024900715982

4.1. пелядь 1792 МОЛОДЬ 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.1 1.2020

Вы пуск
м олоди

Закуп ка м олоди
(личинок), икры

4.2. пелядь 1352 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закуп ка м олоди
(личинок), икры

4.3. пелядь 1222 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

Вы пуск
молоди

Закуп ка м олоди
(личинок), икры

5

О О О  "Э лита", 686322, область
М агаданская, район  С усум анский, П ГТ

М альдяк, ул. Т ранспортная , 52, И Н Н
4905005980 , О Г Р Н  1024900715476

пелядь 1108 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закуп ка м олоди
(личинок), икры

6
О О О  "Ф атум -плю с",685000, г. М агадан,
ул. П ролетарская, 12 И Н Н  4900001847,

О ГРН  1024900968421
пелядь 1324 м олодь 0,5

водны е объекты
бассейна р. К олы м а

01.11 .2020
В ы пуск
молоди

Закуп ка м олоди
(личинок), икры

7
О А О  "ГД К  "Б ерелех", 685000, г.

М агадан , ул. Б илибина, 2 А, оф ис 32,
И Н Н  4905006253 , О Г РН  1024900949919

пелядь 1911 м олодь 0,5
водны е объекты

бассей н а р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закуп ка м олоди
(личинок), икры

8

О О О  «П олевая», 685000, г. М агадан , ул.
П ролетарская д. 12, оф. 71, И Н Н

4908000355 , О Г Р Н  1024901351089

8 .1 . пелядь 2284 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закуп ка м олоди
(ли чи н ок), икры

8 .2 . пелядь 3689 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закуп ка м олоди
(личинок), икры

8 .3 . пелядь 5124 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закуп ка м олоди
(ли чи н ок), икры

8 .4 . пелядь 4667 МОЛОДЬ 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

9

О О О  " М о н о л и т " ,6 8 6 3 2 3 ,

М а г а д а н с к а я  о б л ., С у с у м а н с к и й  р -о н ,

п. Ш и р о к и й , у л . Н а б е р е ж н а я , 1 И Н Н

4 9 0 5 0 0 6 9 1 2 , О Г Р Н  1 0 2 4 9 0 0 7 1 5 3 8 8

9 .1 . пелядь 3670 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

9 .2 . пелядь 1707 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.09 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

1 0

О О О  " С е в е р -Т е х -Р е с у р с " , 6 8 6 3 1 4 ,

М а г а д а н с к а я  о б л .,  п г г .  Я г о д н о е , у л .

М е х а н и ч е с к а я , 11 Б , И Н Н

4 9 0 8 0 1 1 2 4 4 ,  О Г Р Н  1 0 9 4 9 1 2 0 0 0 1 0 5

пелядь 1061 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
02.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

11

А О  " К о л ы м с к а я  р о с с ы п ь " , 6 8 5 0 0 0 , г.

М а г а д а н ,у л . С о в е т с к а я , 2 3 , И Н Н

4 9 0 9 0 9 6 0 3 2 ,  О Г Р Н  1 0 7 4 9 1 0 0 0 2 9 8 0

пелядь 1087 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.09 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

12

О О О  " К о н го " , 6 8 6 1 1 0 , М а г а д а н с к а я

о б л .,  Х а с ы н с к и й  p -о н , п. П а л а т к а , у л .

Л е н и н а , 3 А , И Н Н  4 9 0 7 0 1 7 6 2 0 ,  О Г Р Н

1 0 8 4 9 1 1 0 0 0 2 1 7

12.1. горбуш а 4634 МОЛОДЬ 0,2

водны е объекты
бассейна О хотского

м оря, С еверо-
О хотом орская

подзона

01 .11 .2020
Вы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

12.2. пелядь 1324 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

Вы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

13

О О О  "Г е р б а " , 6 8 6 2 1 0 , М а г а д а н с к а я

о б л ., п гт . О р о т у к а н , у л . Г а г а р и н а  ,9 А ,

к в .2 И Н Н  4 9 0 8 0 0 2 0 2 4 ,  О Г Р Н

1 0 2 4 9 0 1 3 4 9 8 1 3

13.1. пелядь 1090 м олодь 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.11 .2020

Вы пуск
молоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

13.2. пелядь 1100 м олодь 0,5
водны е объекты

бассей н а р. К олы м а
01.10 .2020

Вы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

14

О О О  " С т а т у с " , 6 8 5 0 0 0 ,г. М а г а д а н ,

у л . П р о л е т а р с к а я ,  11, к а б .4 2 1 ,  И Н Н

4 9 0 8 0 1 0 4 8 0 , О Г Р Н  1 0 6 4 9 1 2 0 0 3 2 7 6

пелядь 1153 м олодь 0,5
водны е объекты

бассей н а р. К олы м а
01.11 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

15

О О О  " Г П К  " Н о в а я " , 6 8 5 0 0 0 ,  г.

М а г а д а н , у л . П а р к о в а я , 13, к аб . 4 1 5

Б , И Н Н  4 9 0 9 1 1 7 5 7 1 ,  О Г Р Н

1 1 3 4 9 1 0 0 1 6 0 0 9

пелядь 2639 м олодь 0,5
водны е объекты

бассей н а р. К олы м а
01.10 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

16

О О О  " Д н е п р -Г о л д " , 6 8 6 2 3 0 ,

М а г а д а н с к а я  о б л ., п гт . Я г о д н о е ,  у л .

Ш к о л ь н а я , 2  , И Н Н  4 9 0 8 0 1 1 2 0 5 ,

О Г Р Н  1 0 9 4 9 1 2 0 0 0 0 4 0

пелядь 1030 м олодь 0,5
водны е объекты

бассей н а р. К олы м а
01.10 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

17

А О  " З о л о т о р у д н а я  к о м п а н и я

" П а в л и к " , 6 8 5 0 0 0 , г. М а г а д а н , п р -т

Л е н и н а ,  д .З , И Н Н  4 9 0 0 0 0 0 6 8 1 ,  О Г Р Н

1 0 2 4 4 9 0 0 9 5 7 3 9 9

пелядь 1014 МОЛОДЬ 0,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
01.10 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

18

0 0 0  " Т -Ц е м е н т " , 6 8 5 0 0 0 , г.

М а г а д а н ,  у л . Т р а н с п о р т н а я ,  д .З , стр .

1 , И Н Н  7 7 3 3 6 5 2 8 0 3 ,  О Г Р Н

1 0 8 7 7 4 6 5 2 4 6 1 2 1

пелядь 5361 МОЛОДЬ 0,5
водны е объекты

бассей н а р. К олы м а
01.10 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

19

О О О  "В о с т о ч н ы й  т р а н з и т " ,  6 8 5 0 0 0 ,

п р -т  Л е н и н а , д .2  А , о ф и с  4 0 8 , И Н Н

2 7 2 1 1 4 5 5 4 2 , О Г Р Н  1 0 7 2 7 2 1 0 0 0 6 0 4

пелядь 1144 м олодь 0,5
водны е объекты

бассей н а р. К олы м а
01.09 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

2 0

А О  " У с т ь -С р е д н е к а н с к а я  Г Э С  и м .

А .Ф . Д ь я к о в а " , 6 8 5 0 0 0 , г. М а г а д а н ,

у л . П р о л е т а р с к а я  , д .8 4 ,  к о р п . 2 ,

И Н Н : 4 9 0 8 0 1 4 3 8 0 ,  О Г Р Н :

1 1 4 4 9 1 2 0 0 0 2 5 4

пелядь 696856 м олодь 0,5
водны е объекты

бассей н а р. К олы м а
31.12 .2020

В ы пуск
м олоди

Закупка м олоди
(личинок), икры

21

О О О  " Н о в ы й  Д е б и н " ,6 8 6 2 3 0 ,

М а г а д а н с к а я  о б л .,  п. Я г о д н о е ,  у л .

Т р а н с п о р т н а я , д .6 ,  к в . 14, И Н Н :

4 9 0 8 0 1 4 3 8 0 ,  О Г Р Н : 1 1 4 4 9 1 2 0 0 0 2 5 4

пелядь 2743 м олодь 0,5
водны е объекты

бассей н а р. К олы м а
01.09 .2020

В ы пуск
м олоди

Закуп ка м олоди
(личинок), икры

2 2

" К У М И  Х а с ы н с к о г о  г о р о д с к о г о

о к р у г а " , 6 8 6 1 1 0 , М а г а д а н с к а я  о б л .,

Х а с ы н с к и й  p -о н , п. П а л а т к а ,  у л .

Л е н и н а , д .7 6 , И Н Н  4 9 0 7 0 0 7 5 8 0 ,

О Г Р Н  1 0 3 4 9 0 0 2 7 3 8 5 8

к е т а 94 м о л о д ь 0 ,5
водны е объекты
О хотского  м оря

0 1 .0 9 .2 0 2 0
В ы п у с к

м о л о д и

З а к у п к а  м о л о д и

(л и ч и н о к ) ,  и к р ы

23

О О О  " М а г а д а н с к а я  г о р н а я

к о м п а н и я " , 6 8 5 0 0 0 , г. М а г а д а н ,  у л .

Г о р ь к о г о , д . 17, к в .1 , И Н Н

4 9 0 0 0 0 7 4 6 1 , О Г Р Н  1 0 2 4 9 0 0 9 7 5 4 7 2

п е л я д ь 1031 м о л о д ь 0 ,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
0 1 .0 9 .2 0 2 0

В ы п у с к

м о л о д и

З а к у п к а  м о л о д и

(л и ч и н о к ) ,  и к р ы

24

А О  " П о л ю с  М а г а д а н " ,  6 8 6 0 7 0 ,

М а г а д а н с к а я  о б л .,  Т е н ь к и н с к и й  р -о н ,

п. О м ч а к , у л . Н о в а я , з д а н и е  3 5 , И Н Н

4 9 0 6 0 0 0 9 6 0 ,  О Г Р Н  1 0 2 4 9 0 0 7 8 4 6 3 3

п е п л я д ь 1 3 0 2 4 м о л о д ь 0 ,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
0 1 .1 1 .2 0 2 0

В ы п у с к

м о л о д и

З а к у п к а  м о л о д и

(л и ч и н о к ) ,  и к р ы

25

П А О  " С у с у м а н с к и й  г о р н о -

о б о г а т и т е л ь н ы й  К о м б и н а т

" С у с у м а н з о л о т о " , 6 8 5 0 0 0 , М а г а д а н ,

п р о с п е к т  К а р л а  М а р к с а , д . 19 /17 ,

И Н Н  4 9 0 5 0 0 1 9 7 8 ,  О Г Р Н

1 0 2 4 9 0 0 9 5 0 4 8 0

п е п л я д ь 9 2 9 3 м о л о д ь 0 ,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
0 1 .1 1 .2 0 2 0

В ы п у с к

м о л о д и

З а к у п к а  м о л о д и

(л и ч и н о к ) ,  и к р ы

26

О О О  "Ч а й -У р ь я  з о л о т о " ,  6 8 6 3 1 4 ,

М а г а д а н с к а я  о б л а с т ь ,  С у с у м а н с к и й

р а й о н , г. С у с у м а н , у л . З а р е ч н а я ,  д .

2 4 А , И Н Н  4 9 0 5 0 0 1 0 2 2 ,  О Г Р Н

1 0 4 4 9 0 0 3 6 1 4 8 3

п е п л я д ь 3 5 0 4 м о л о д ь 0 ,5
водны е объекты

бассейна р. К олы м а
0 1 .1 0 .2 0 2 0

В ы п у с к

м о л о д и

З а к у п к а  м о л о д и

(л и ч и н о к ) ,  и к р ы

2 7

О О О  « А в т о д о р М о с т » ,  6 6 0 0 6 1 ,

К р а с н о я р с к и й  к р а й , г. К р а с н о я р с к ,

у л . А р х а н г е л ь с к а я ,  д .2 1 ,  п о м .7; И Н Н

2 4 6 0 0 9 2 8 3 0 , О Г Р Н  1 1 5 2 4 6 8 0 5 4 1 0 0

г о р б у ш а 87 8 м о л о д ь 0 ,2

В одны е объекты  р.
О ла,

Д альневосточны й
ры бохозяйственны й

бассейн

0 2 .1 1 .2 0 2 0
В ы п у с к

м о л о д и

З а к у п к а  м о л о д и

(л и ч и н о к ) ,  и к р ы

28

О О О  « Т р у д -2 » , 6 8 6 3 2 3 , М а г а д а н с к а я

о б л ., С у с у м а н с к и й  p -о н , п. Ш и р о к и й ;

у л . Г е о л о г о в , И Н Н  4 9 0 5 0 0 6 0 9 1 ,

О Г Р Н  1 0 2 4 9 0 0 7 1 5 5 1 0

п е л я д ь 3 4 7 0 м о л о д ь 0 ,5

водны е объекты
бассейна р. К олы м а,

В осточно-
С ибирский  р/х

бассейн

0 1 .0 9 .2 0 2 0
В ы п у с к

м о л о д и

З а к у п к а  м о л о д и

(л и ч и н о к ) ,  и к р ы

29

О О О  " М а г а д а н с к а я  Р ы б н а я  к о м п а н и я

2 " , 6 8 5 9 2 2 , М а г а д а н с к а я  о б л .,

О л ь с к и й  p -о н , с. Т а х т о я м с к ,  у л .

С о в е т с к а я , д .2 3 , И Н Н  4 9 0 9 1 1 7 2 1 1 ,

О Г Р Н  1 1 3 4 9 1 0 0 1 0 9 8 2

к е т а 7 0 0 0 0 0 м о л о д ь 0 ,4
бассейн  реки  И реть
(И ретский лим ан)

0 1 .0 8 .2 0 2 0
В ы п у с к

м о л о д и

З а к у п к а  ж и в о й

о п л о д о т в о р е н н о й

и к р ы  у  О О О

" Т а х т о я м с к "

3 0

С П  О А О  " О м с у к ч а н с к а я  г о р н о ­

г е о л о г и ч е с к а я  к о м п а н и я " ,  6 8 5 0 3 0 , г.

М а г а д а н , у л . П р о л е т а р с к а я ,  д . 84 ,

к о р н . 2 , И Н Н  4 9 0 9 0 2 1 5 6 6 ,  О Г Р Н

1 0 2 4 9 0 0 9 5 3 0 4 3

п е л я д ь 1253 м о л о д ь 0 ,5

водны е объекты
бассейна р. К олы м а,

В осточно-
С иби рски й  р/х

бассей н

0 1 .0 9 .2 0 2 0
В ы п у с к

м о л о д и

З а к у п к а  м о л о д и

(л и ч и н о к ) ,  и к р ы